
 
 
 

Baltijos jūros regiono užsienio reikalų ministrai virtualiame 
susitikime aptars atnaujintą strateginio bendradarbiavimo viziją 
 
Birželio 1-ą dieną Baltijos jūros valstybių tarybos (BJVT) užsienio reikalų ministrai ir aukšto 
lygio delegatai susitiks virtualiai. Susitikime ministrai užbaigs Lietuvos pirminikavimą 
organizacijai ir aptars bei priims atnaujintą strateginio bendradarbiavimo Baltijos jūros 
regione viziją. Atnaujinta strateginė vizija – Vilnius II deklaracija, siūlys naudingas gaires BJVT 
ir kitoms regiono organizacijoms, kuriant bendradarbiavimą ir pasitikėjimą Baltijos jūros 
regione per ateinantį dešimtmetį. 
 
Ministrai ir aukšto lygio delegatai taip pat priims veiklos planą, kuriame bus išdėstyti 
konkretūs veiksmai ir žingsniai, kuriuos BJVT sekretoriatas įgyvendins visose trijose savo 
ilgalaikėse veiklos srityse tam, kad realizuotų Vilniaus II deklaracijos viziją. BJVT tęsia darbą 
tose srityse, kuriose ji gali suteikti pridėtinę vertę, remiantis savo stipriosiomis pusėmis 
išpuoselėtomis per kelis dešimtmečius, ypač jaunimo bendradarbiavimo, kovos su prekyba 
žmonėmis, vaikų teisių, civilinės saugos ir darnios plėtros sferose. BJVT taip pat yra 
įsipareigojusi bendradarbiauti su kitomis organizacijomis ir suinteresuotomis šalimis 
veikiančiomis Baltijos jūros regione tam, kad būtų pasiekti regiono strateginiai tikslai ir toliau 
puoselėjamas regioninis identitetas. 
 
Susitikimas organizuojamas Lietuvos pirmininkavimo BJVT komandos užsienio reikalų 
ministerijoje. Jam pirmininkaus Lietuvos užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis. 



Susitikime Lietuva perduos pirmininkavimą Norveigijai ir jos užsienio reikalų ministrei Ine 
Eriksen Søreide, kuri oficialiai liepos 1 dieną pradės pirmininkauti organizacijai. 
 
Ministrų susitikimą kviečiame sekti birželio 1d. 11-13 valandomis, Twitter saitažodžiu 
#CBSSVilnius2021. 
 
Baltijos jūros valstybių taryba yra tarpvalstybinis politinis forumas, įkurtas 1992-aisiais 
metais, jungiantis Daniją, Estiją, Islandiją, Latviją, Lietuvą, Lenkiją, Norvegiją, Rusiją, 
Suomiją, Švediją, Vokietiją, narystę organizacijoje taip pat turi Europos Sąjunga. Lietuva jau 
yra pirmininkavusi organizacijai 1998-aisiais ir 2009-aisiais. BJVT turi tris pagrindines veiklos 
sritis: Regioninė tapatybė, Regiono ir visuomenės saugumas, Darnus ir klestintis regionas. 
 


